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Inauguracja RPO Województwa Podkarpackiego 2014-2020

 
Na Podkarpacie trafi 1 520 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 595 mln euro
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Podkarpackie otrzyma 2,1 miliarda euro w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, by zmniejszyć dystans do regionów najlepiej rozwijających
się w Europie – mówił marszałek Władysław Ortyl, otwierając konferencję inaugurującą nowy Program
Regionalny dla województwa. Uczestnikami spotkania, które odbyło się 25 marca 2015 roku w urzędzie
marszałkowskim, były osoby mające odpowiadać za pozyskiwanie środków nowego programu –
przedstawiciele przedsiębiorstw, samorządów, organizacji pozarządowych, szkolnictwa i instytucji
otoczenia biznesu. 

Ponad 2 miliardy euro to wyzwanie, ważny czynnik rozwojowy naszego województwa.

 Władysław Ortyl - Marszałek Województwa Podkarpackiego

 
Marszałek Władysław Ortyl podkreślił, że wielkość środków przeznaczonych w nowej perspektywie dla
Podkarpacia to wyzwanie, a efekty inwestycji mają służyć również przyszłym pokoleniom. Kluczowymi
kierunkami wsparcia mają być inteligentne specjalizacje, badania i rozwój, technologie informacyjno-
komunikacyjne, odnawialne źródła energii oraz sektor mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.
Kolejnymi prelegentami konferencji byli Magdalena Horodyska – przedstawicielka Komisji Europejskiej
i Jacek Szlachta – profesor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, którzy przedstawili szczegóły
procesu negocjacyjnego  programu regionalnego na lata 2014-2020. 
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 audytorium konferencji inaugurującej RPO WP w urzędzie marszałkowskim

 
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie – Tomasz Czop, przedstawił specyfikę Programu
Regionalnego w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego, zwracając uwagę słuchaczy na sposoby
dysponowania środkami unijnymi w kontekście działań tzw. , które sprawdziły sięmiękkich
w poprzedniej perspektywie finansowej i dały realizującym je podmiotom realne korzyści wynikające
z inwestowania w kapitał ludzki regionu. Dyrektor Tomasz Czop akcentował - Europejskiego Funduszu

 Społecznego nie należy utożsamiać ze szkoleniami, ponieważ w ramach komponentu regionalnego
PO KL na lata 2007-2013 wypracowano szereg działań przynoszących wymierne korzyści dla
mieszkańców województwa. Inwestowaliśmy w dobrą jakość edukacji przedszkolnej i zawodowej,
tworzyliśmy i wspomagaliśmy rozwój zakładów aktywności zawodowej, centrów i klubów integracji
społecznej czy warsztatów terapii zajęciowej na terenie całego regionu. Aktywizowaliśmy osoby
bezrobotne, między innymi przekazując dużą pulę środków na cieszące się wielkim zainteresowaniem
dotacje, które pozwoliły wielu osobom założyć własną działalność gospodarczą. Wszystkie te działania
będą kontynuowane w nowej perspektywie finansowej, a dodatkowo proponujemy szereg nowych
rozwiązań odpowiadających w jeszcze większym stopniu na problemy i wyzwania, przed którymi stoi
społeczność regionu.
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W nowej perspektywie finansowej Europejski Fundusz Społeczny to trzy kluczowe słowa: 

Praca, Rodzina i Zawodowstwo.

 Tomasz Czop – Dyrektor WUP w Rzeszowie

 
Tworzenie nowych miejsc pracy, dotacje na założenie firmy i ekonomia społeczna. Wspieranie rodziców
poprzez zapewnienie dzieciom do lat 3 miejsc w żłobkach, usługach dziennego opiekuna oraz asystent
dla rodzin, w których żyją osoby niesamodzielne. Dodatkowo, badania profilaktyczne pozwalające
utrzymać mieszkańców regionu w dobrym zdrowiu. Inwestowanie w edukacje zawodową, która

kontynuował Dyrektor Tomasz Czop.przekłada się na praktyczne umiejętności dające zatrudnienie – 
Przedstawione zostało również zagadnienie konieczności wnoszenia wkładu własnego w projekty EFS
będące gwarancją poszanowania unijnych środków w nowej perspektywie, które mają być
inwestowane, a nie wydawane. Na koniec zaprezentowano harmonogram naboru wniosków na 2015
rok i zaproszono wszystkich zainteresowanych do korzystania z dofinansowania projektów w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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